
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bulleröexpeditionen  

21-22/4 2007 
 

eller 
 

”Livet är hårt” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Johan Gardelius 
Nicke Helldorff 

 
 
 
 
 
 
 



Lö 21/4 
När jag kom hem till Johan vid halv två var båten redan packad och klar . Det var bara att 
stiga ombord. Avslöjade omedelbart min okunskap genom att berömma båtens fina skick 
varvid Johan påpekade att den inte alls var vårrustad och iordninggjord. Båten var i mina 
ögon dock häftig och fin och stor nog för 11 sovande. En sk ”Steel Lady”, någon sorts 
hollänsk konstruktion som lämpade sig som hemmabygge. Detta ex dock något mindre ful än 
de flesta andra enligt Johan. Vi tog vägen genom Baggenstäket och över Baggensfjärden och 
Kolström sen ut mot Nämndöfjärden via Malma kvarn. På vägen sågs stora gäng med 
skäggdopping, bl a en riktig flock på 60 fåglar. I denna flock också 2 svarthakedopping. De 
första ejdrarna dök upp vid Malma kvarn och några tobisgrisslor susade förbi. 
 
Vi hade ingen riktig plan annat än att försöka hitta bra nattplats vid någon skyddad 
ytterskärsö. Det blåste ganska kraftigt kylig vind från norr c a 10 /s men det hade utlovats 
lugnare väder och vindkantring mot nv. Johan kom på idén med att pröva Bullerö och efter 
diverse telefonsamtal nåddes tillsyningsmannen som hälsade oss välkomna till bryggan. Vi 
förtöjde alltså vid Bullerö brygga vid 18-tiden. En havsörn sågs hastigt fly bort medan Johan 
var upptagen med att lägga till. Det var inte precis trängsel. Vi var enda båten och 
tillsyningsmannen Jan Olsén kom och hälsade oss välkomna.  
 
Vi tog var sin liten Old Pulteny och gav oss ut på äventyr på Bullerön. 
 
Det var på Bullerön som Bruno Liljefors hade sin jaktstuga och hade hov med Bulleröligan, 
Zorn, Engström och grabbarna. Engström uttryckte det som att ”de drog kvadratroten ur livet” 
med jakt, sprit och damer. Jaktstugans takmålning var också helgad åt de tre gudarna: Diana, 
Bacchus och Venus. 1922 köptes Bullerö av Torsten Krüger som sålde till staten 1967. Sen 
dess har det varit ett reservat och även föremål för att kanske bli nationalpark. 
 
Efter att andäktigt tittat igenom jaktstugan och känt på Liljefors jaktvettar vandrade vi mot 
södra udden. En skärpiplärka sågs, samt hördes1-2 vinterhämplingar som flög över. Vi vände 
och gick norrut. I en liten vik lekte(?) en jättegädda, i alla fall av svallet att döma. Vi stötte på 
bastun som vi satte igång. Till slut så blev det ett acceptabelt drag och värme och där satt vi 
som Bruno och Albert och drack öl, tittade på storskraken som ledde in sin hona i holken, 
tittade på havet och drog någon sorts kvadratrot vi med. I båten kunde vi duscha och en 
pastarätt med kyckling avnjöts. Johan hade ambitioner att jobba och jag att skriva en fågellista 
men av det blev intet då vi somnade vaggade som klubbade oxar tämligen omgående.  
 
Sö 22/4 
Vi vaknade kl 5 och fjärden låg i det närmaste som ett nybonat golv. Ejdern sjöng utanför 
båten. En frukost tillreddes och vi gick till södra udden. Alfågel- och ejdersång, häftigt. Johan 
fick se sin havsörn och efter 2 timmar med spridda skurar av smått och gott gick vi norrut 
igen och plötsligt stöttes en gammal ringtrast. Otroligt snygga obsar. Ibland flög den upp i ett 
träd och ibland ner bland snåren. Vi kunde se den i tio minuter innan vi passerade varandra.  
 
Vi fortsatte genom snår upp till utsiktspunkten mitt på ön. En dubbeltrast sjöng. 
 
Tillbaks på båten bjöd vi in tillsyningsmannen på fika. Det visade sig att de håller på att jobba 
enligt Sävömodellen med att göra naturskola/lägerskola där under vår och höst med hjälp av 
Nacka naturskola. Dessutom skulle nya fåglar göras till naturrummet/jaktstugan. Lovade 
skicka några bilder på det jag gör.  
 



En sista promenad upp till jaktstugan där jag ritade upp en av Liljeforsvettarna, drog vi hemåt. 
Denna gång for vi söder om Ingarö upp till Baggensfjärden. På vägen landade en stor flock, 
minst 100, sjöorrar framför oss och s Ingarö satte sig en gammal havsörn. 
 
Åter vid bryggan vid fyratiden. Där var det full fart på alla båtägare. Dock hade de inte fattat 
att de var ute alldeles för sent. Skärgården kunde knappast varit finare än det vi upplevt. Vi 
kanske såg ett 10-tal båtar under hela färden. 
 
Vi avslutade med en fika hemma hos Johan och började med att lägga upp planerna för nästa 
tur. 
 
Näshulta 23/4-07 
 
Nicke Helldorff 
 
 
Artlista, Bulleröexpeditionen 21-22/4 -07 
 
Storlom (black-throated diver) 3 ex sträckande mot N på morgonen 
Skäggdopping (Great crested grebe) talrik, bl a en flock på  60 fåglar i Kolström 
Svarthakedopping (Slavonian grebe) 2 ex i samma flock som ovan 
Storskarv (Cormorant) Dök upp i småflockar ytterskärs 
Häger (Grey heron) 2 ex Kolström, 1 ex bullerö 
Knölsvan (Mute svan) taml allmän, flera ex på bo 
Grågås (Greylag goose) enstaka, bl a 4 ex Bullerö 
Kanadagås (Canada goose) 1 ex Baggensstäket 
Gräsand (Mallard) allmän 
Stjärtand (Pintail) 1 hane Nämndöfjärden 
Skedand Shoveler) 1 hane mot SV på morgonen 
Vigg (Tufted duck) c a 50 ex Bullerö 
Ejder (Eider) allmän,  
Alfågel  (Long-tailed duck) tydlig mer ytterskärgårdbunden än ejder. Allmän. Alla ex i 
sommardräkt.  
Sjöorre (Common scoter) en flock på ca 100 ex nämndöfjärden den 22:a 
Svärta (Velvet scoter) Enstaka sträckande samt 2 par Bullerö 
Knipa (Goldeneye) Täml allmän 
Småskrak (Red-brested merganser) Endast ett 10-tal ex runt Bullerö 
Storskrak (Goosander) Allmän från Baggenstäket och utåt I innerskärgården. Bla häckning i 
holk på Bullerö 
Havsörn (White-tailed eagle) 1 ex S Bullerö den 21:a, 1 subad Bullerö 22:a och en ad 
Ingaröfjärden 
Sparvhök (Sparrowhawk) 1 ex bullrö 
Ormvråk (Buzzard) 1 ex Baggensfjärden 
Sothöna (Coot) enstaka ex I innerskärgården 
Strandskata (Oystercather) 5-10 ex runt Bullerö 
Större strandpipare (Ringed plower) 21 ex bullerö 
Morkulla (Woodcock) 1 ex på kvällen Bullerö 
Storspov (Curlew) 4+1 sträckande mot norr Bullerö 
Rödbena (Redshank) 1 ex mot N Bullerö 
Skrattmås (Black-headed gull) enstaka ex innerskärgården 



Fiskmås (Common gull) taml allmän hela vägen 
Silltrut (lesser black-backed gull) enstaka ex innerskärgården 
Gråtrut (Herring Gull) påtaligt fåtalig! 
Havstrut (Great black-backed gull) “ersatte” silltrut ung från Baggensfjärden  
Fisktärna (Common tern) 1 ex Baggensstäket 
Tobisgrissla (Black guillemot) 3 ex Nämndöfjärden 
Ringduva (Woodpigeon) några småflockar bulerö 
Gröngöling (Green woodpecker) 1 ex ropande bullerö 
Sånglärka (skylark) 3 sträckande Bullerö 
Ängspiplärka  (Meadow pipit) 2 ex bullerö 
Skärpiplärka (Rock pipit) 1 ex 21:a, 1 ex 22:a Bullerö  
Sädesärla (Pied wagtail) allmän bullerö 
Rödhake (Robin) några ex bullerö 
Stenskvätta (Wheatear) 1 ex jaktstugan  
Ringtrast (Ring ouzel) 1 ad hane morgonen 22:a södra Bullerö 
Koltrast (Blackbird) enstaka Bullerö 
Taltrast (Song thrush) d:o 
Dubbeltrast (Mistle thrush) 1 sjungande bullerö 22:a 
Talgoxe (Great tit) 2 ex bullerö 
Skata (Magpie) enstaka på tomter i innerskärgården 
Kråka (Carrion crow) enstaka 
Korp (Raven) 2 ex bullerö 
Stare (Starlin) några småflockar Bullerö 
Gråsparv (House sparrow) hördes från buskarna vid kolström  
Bofink (Chaffinch) allmän 
Grönfink (Greenfinch)  3-5 ex Bullerö 
Vinterhämpling (Twite) 1-2 ex hordes 21:a Bullerö 
Gulsparv (Yellowhammer) enstaka  
Summa 57 arter 
 
 
 


